
PROGRAM WYcHoWAWczo-PRoFltAKTYczNY Szkoły Muzycznej lStopnia Nr 1

im. stanisława wiechowicza w krakowie

na rok szkolny 2O23l2O24

Podstawa prawna:

o Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997r. (Dz.U. z t997 r. nr78, poz. 483
ze zm.).

o Konwencja Praw Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie ogólne Narodów
Zjednoczonych z 20 listopada 1989r. (Dz.U. z t99t r. nr !2O, poz. 526).

o Ustawa z26stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela art.6 (tekst jedn.: Dz.lJ.z2oL7 r.poz.
1189).

o Ustawa z7 wrzeŚnia 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.|J. z2Ot6 r. poz. L943
ze zm.).

o Ustawa z 14 grudn i a 20L6 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2ot7 r. poz. 59).
o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności
wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania
narkomanii (Dz. U. z2OL5 r. poz.t249|.

o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 stycznia 2ot8 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i p|acówkach
systemu oŚwiaty działaIności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i

profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz. U. z2ot8 r. poz.2L4).
o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 3.4 lutego 2OL7 r. w sprawie podstawy

Programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia
ogólnego dla szkoły podstawowej... (Dz.U. z2Ot7 r. poz. 356).

o Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 28 lipca 2023 r.w
sprawie podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa artystycznego w
publicznych szkołach artystycznych (Dz.U. z2O!7., poz. 1793)

o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 9 września żOt7 r. w sprawie zasad
organizacji i udzielania pomocy psychologiczno- pedagogicznej w publicznych
przedszkolach, szkołach i placówkach ( Dz. V.2Ot7., poz.1591).

o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 września 2ot7 r. w sprawie
szczegółowych zadań wiodących ośrodków koordynacyjno- rehabilitacyjno-
opiekuńczych (Dz.U. 2Ot7, poz. L7L2)

o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 września 2Ot7 r. w sprawie
orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające działające w publicznych
poradniach psychologiczno- pedagogicznych ( Dz. U. 2Ot7, poz. t743).

o priorytety Ministra kultury Dziedzictwa Narodowego isportu
o Priorytety Ministra Edukacji Narodowej.
o priorytety centrum Edukacji Artystycznej.
o Statut Szkoły Muzycznej l stopnia Nr ]. im. St. Wiechowicza w Krakowie



Misja §zkoły

1. Rozbudza i rozwija podstawowe zdolności muzyczne.
2. Przygotowuje świadomych i wrażliwych odbiorców kultury.
3. Oddziaływuje aktywnie na otoczenie w sferze kultury.
4. Przygotowuje najzdolniejszych uczniów do dalszego kształcenia muzycznego.
5. Uczy uwzględniając możliwości i uzdolnienia każdego ucznia i stwarza mu okazję

do osiągania sukcesów.
6. Wychowuje poprzez pozytywne oddziaływania.
7. Jest otwarta iwrażliwa na potrzeby Środowiska.
8. Jest otwarta na wszelkie innowacje w zakresie potrzeb edukacyjnych, środowiska

rodzinnego ucznia i szkoły.

Cele programu

Podstawowym celem realizacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego jest
wspieranie dzieci i młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom problemowym.
Kształtowanie sposobu myślenia i postaw uznawanych za pożądane poprzez: wskazywanie
Prawidłowych wzorców , kształtowanie i wzmacnianie postaw prospołecznych .Ważnym
elementem realizacji programu jest kultywowanie tradycji szkoły.

Charakterystyka szkoĘ i środowiska lokalnego

Szkoła Muzyczna l Stopnia Nr ]. im. Stanisława Wiechowicza z siedzibą w Krakowie przy ulicy
Pilotów 51jest publiczną szkołą artystyczną o 6-1etnim i 4-1etnim cyklu kształcenia, w zakresie
przedmiotów m uzycznych.

Organem prowadzącym szkołę jest Gmina Miejska Kraków z siedzibą Pl. Wszystkich Świętych
3-4. Nadzór pedagogiczny nad szkołą sprawuje Ministerstwo Kultury Dziedzictwa
Narodowego iSportu

Celem kształcenia w SM l st. Nr 1 im St. Wiechowicza jest:

o przygotowanie uczniów do dalszego kształcenia muzycznego,
o umuzykalnianie dzieci poprzez naukę gry na instrumentach oraz muzykowanie

w zespołach instrumentalnych oraz chórze,
. upowszechnianiewiedzy muzycznej,
. rozbudzenie zainteresowań muzycznych,
o kształtowanie postaw patriotycznych, poczucia tolerancji,przynależności do narodu,
o przeciwdziałanie zagrożeniom świata współczesnego,
. promowanie zachowań prozdrowotnych wśród uczniów,
o dbałość o właściwy rozwój emocjonalny,

Absolwenci PSM l stopnia Nr 1 w Krakowie mogą podjąć dalszą naukę w szkole muzycznej
ll stopnia. Uczniowie biorą udział w popisach, koncertach, konkursach, przesłuchaniach
iwarsztatach o zasięgu szkolnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Szkoła
Muzyczna l stopnia Nr 1 w Krakowie organizuje uroczystości i imprezy o charakterze
wychowawczo - kulturalnym ,wynikające z tradycji szkoły: koncerty z okaili Dnia Edukacji



Narodowej, koncerty Kolęd w krakowskich parafiach, popisy i koncerty szkolne, konkursy
ogólnomuzyczne inspirowane twórczością wybitnych kompozytorów dla dzieci młodszych,
konkursy wiedzy o kompozytorach, koncerty poświęcone twórczości polskich kompozytorów,
koncerty w Filharmonii dla całej społeczności szkolnej i środowiska lokalnego.

Szkoła Muzyczna l stopnia Nr ]. w Krakowie współpracuje ze środowiskiem lokalnym
i instytucjamiwspomagającymijej działania wychowawczo - profilaktyczne: Urzędem Miasta
w Krakowie, Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, Domami Kultury, Przedszkolami
iSzkołami Podstawowymi, Filharmonią Krakowską, Poradniami Psychologiczno
Pedagogicznymi w Krakowie.

Działa l ność profi la ktyc zna oraz wychowawcza obej m uje :

o wspieranie wszystkich uczniów w prawidłowym rozwoju i zdrowym stylu życia oraz
podejmowanie działań, których celem jest ograniczanie zachowań ryzykownych
niezależnie od poziomu ryzyka używania przez nich środków odurzających, substancji
psychotropowych, Środ ków zastępczych, nowych su bsta ncj i psychoa ktywnych,

o wspieranie uczniów, którzy ze względu na swoją sytuację rodzinną, środowiskową lub
uwarunkowania biologiczne są w wyższym stopniu narażeni na ryzyko zachowań
ryzykownych,

o przeciwdziałanie przeciążeniom związanym z grą na instrumencie,
o dbałość o higienę fizycznąi psychiczną.

Działania te obejmują w szczególności:
o realizowanie wŚród uczniów oraz ich rodziców lub opiekunów programów

profilaktycznych indywidualnych i grupowych oraz realizowanie celów
profilaktycznych, rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji, o którym
mowa w Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,

o kształtowanie i wzmacnianie norm przeciwnych używaniu środków odurzających,
substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji
psychoaktywnych przez uczniów, uświadamianie zagrożeń płynących z uzależnień
od papierosów, alkoholu, substancji psychoaktywnych, leków, gier i komputera,

e doskonalenie zawodowe nauczycieli w zakresie realizacji szkolnej interwencji
profilaktycznej w przypadku podejmowania przez uczniów zachowań ryzykownych,

o szkolenia nauczycieli w zakresie przeciwdziałania przeciążeniom związanym z grą
na instrumencie, celem wdrożenia zdobytej wiedzy podczas pracy z uczniami,

o szkolenia nauczycieli z zakresu psychologicznych problemów związanych z nauczaniem
w szkole muzycznej,

Dyrekcja , nauczyciele i wszyscy pracownicy Szkoły wypracowują w systematycznej pracy
z uczniem doskonalenie umiejętności rozpoznawania i nazywania zachowań agresywnych
i egoistycznych. Kształtują postawy odrzucające przemoc. Kształtują umiejętności
nieagresywnego rozwiązywania konfliktów i zachowania się w sytuacjach problemowych.
Monitorują nasilenia zjawiska agresji w szkole. lnformują rodziców iuczniów o możtiwości
uzyskania pomocy we właŚciwych Poradniach Psychologiczno- Pedagogicznych w Krakowie.

RADA RoDZleÓW
SZKOŁY MUZYCZNEJ I St. Nr 1

31-462 Kraków, ul.
tel. 01 2 41 1 19 05, ź. ,--

Program Wychowawczo Profilaktyczny
w porozumieniu z Radą l.

przez Radę Rodziców


